propriis manibus (se) elaborasse (laborasse) gaudebat. Hinc
 Viator intrepidus aderat sacris edibus; sepius Domino precator im-
 portunus celestes fores pulsabat. Nunc longis genuflexionibus (genuflexibus)
 orationem protrahit (protrahit), nunc egra suspiria cordis multa flumina (multo
 flumine) rigat.²⁵⁾ Post completorium cum solitis orationibus incubaret, qui-
 dam pauper, cui nil preter (vitam) et membra impius latro reliquit, miseris
 ululatus templi hostia (ostia) pulsabat. His otibus longum diem, tantibus
 negotiis totam duceret (ducere) noctem, hi sibi mores, hoc studium, haec
 erat meta vivendi. De completorio usque ad primam non egressus est de ore

²⁵⁾ Den Satz Post completorium bis pulsabat haben die italienischen Hand-
 schriften 4a, 4aa. 4b. 4c. B. weiter unten zwischen degustat und Quo
 audito. Nach rigat (rigabat) fahren sie fort: His otibus longum etc. Die
 deutsche Handschriftengruppe hat den Satz Post completorium unten vor
 Quo audito, aber zugleich auch den Satz: His otibus longum et — vivendi.
 Die Satzordnung im Gedicht entspricht der deutschen Gruppe.

- Hic post completam vellet dum tempore quodam
 Omnibus officiis praedictis ordine gestis 325
 Ex hominis more corpus relevare sopore,
 Pulsitat in postes superadveniens miser hospes,
 Cui praeter corpus nil liquit latro cruentus,
 Afflore clementem rogicans per cunctipotentem.
 Quem simul audivit, molli de stramine surgit 330
 Praesul, sollicitus, quia nil sibi reperit intus,
 Pauperibus nummum nam res vacuarat ad unum.
 Sed dare quid valeat, dum tristi pectore versat,
 Ecce subit menti, daret ut pulvinar egenti,
 Quod superesse videt, pauper ne moestus abiret. 335
 Lactus et abstractum confestim complicat ostrum,
 Plumas dispergens, spaciosa per atria currens,
 Pauperis ad vocem bissum proiecit inanem.
 Cuius cum facti lateat cor atque ministri
 Inter se verbis pugnarent semper acerbis, 340
 Hoc qui fecisset, cupientes scire, quis esset?
 Quod pius ipse videns prohibet fur talia dicens:
 „Parcius ista viri jactetis iurgia fidi,
 Hic nullus furtum fecit, me iudice, vestrum,
 Sed causa victus tulit hos homo pauper amictus.“ 345

eius sermo (non exiit sermo de ore ejus et) et ad instar monacicae professionis nocturna silentia servat. Post primam pastoralibus causis agendis immorabatur (causis studia sua impendit), audiens diligenter, quid cum predato paupere peregrinus et vidua flerent (ejularent). Quando autem exteriore cura vacabant (vacabat), usque ad missae celebrationem davidicis utitur colloquiis. Homini non loquutus est verbum, quamdiu dominicae mensae infulatus adstitit et supra sancta sanctorum immolat angelicum panem. Post aut opera manuum laborat aut cum caris capellanis sacrae lectionis dulcedinem degustans (degustat). (His otis longum diem, talibus negotiis totam ducere noctem. Hi sibi mores, hoc studium, haec erat meta vivendi.